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Пояснительная записка к реестру

расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств 
бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики
Согласно пункту 3 статьи 20 Решения Собрания депутатов Козловского района Чувашской Республики от 29 ноября 2022 г. № 2/54 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Козловском муниципальном округе Чувашской Республике» проект решения о бюджете Козловского муниципального округа Чувашской Республики вносится в Собрание депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики одновременно с документами и материалами, в том числе с реестром расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики.

Согласно статье 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации под реестром расходных обязательств понимается используемый при составлении проекта бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

Реестр расходных обязательств муниципального образования ведется в порядке, установленном администрацией Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
Общий объем бюджетных ассигнований бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики на исполнение расходных обязательств на 2024-2027 годы характеризуется следующими данными: 

                                                                                                                                                    (тыс. рублей)

	Наименование расходного

обязательства
	Объем средств на исполнение

расходного обязательства

	
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Объем расходных обязательств, всего
	791214,3
	654421,3
	594069,7
	617892,2

	в том числе:
	
	
	
	

	расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального округа, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения муниципального округа
	432214,7
	321351,0
	261666,1
	277428,7

	расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального округа, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения муниципального округа, по перечню, предусмотренному частью 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
	96409,2
	98375,2
	90554,2
	90894,0

	расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации 
	32137,2
	30807,0
	31880,4
	32701,6

	отдельные государственные полномочия, не переданные, но осуществляемые органами местного самоуправления за счет субвенций из бюджета субъекта Российской Федерации
	230453,2
	203888,1
	203888,1
	203888,1

	условно утвержденные расходы на первый и второй годы планового периода в соответствии с решением о местном бюджете 
	0,0
	0,0
	6080,9
	12979,8



